
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                     

19.06.2018                              с . Сигаево                                               № 589 

 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 20 апреля 2015 года № 519 «Об 

утверждении положения об организации проведения мониторинга и оценки  

качества финансового менеджмента, осуществляемого главными 

распорядителями средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» 

 
 

В целях совершенствования проведения мониторинга качества финансового менеджмента, 

осуществляемого главными распорядителями средств бюджета  муниципального образования 

«Сарапульский район»,  в рамках  реализации муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами», утвержденной постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 25 августа 2014 года № 876, 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

 

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 20 апреля 2015 года № 519  «Об утверждении Положения об организации проведения 

мониторинга и оценки  качества финансового менеджмента, осуществляемого главными 

распорядителями средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» 

следующие изменения: 

 

1. Приложение 1 к Методике: 

            дополнить строкой 5.6 следующего содержания: 

« 

5.6 Полнота отражения 

информации о 

начислениях в 

Государственной 

информационной системе 

о государственных и 

муниципальных платежах 

(далее- ГИС ГМП) 

Главные 

распорядители, 

являющиеся 

главными 

администраторами 

доходов 

P = N/F x 100%, где: 

N – сумма начислений, 

размещенная главным 

администратором 

доходов в ГИС ГМП     

( с учетом переданных 

отдельных 

полномочий), рублей; 

F – сумма платежей, 

отраженная на лицевом 

счете главного 

администратора 

95% и 

более 

3 

Менее 

95%, но 

более 

75% 

2 

75% и 

менее, но 

более 

50% 

1 

50% или 

менее 

0 

consultantplus://offline/ref=B8719D8141737F41C4468D3C335286A08F9B93223BDEEB543BA3E76A14868AE5C19AA7362F27E133DE720BFDJDL


доходов ( с учетом 

переданных отдельных 

полномочий), рублей 

  

 
2. Приложение 2 к Методике: 

            дополнить строкой 5.6 следующего содержания: 

 
5.6 Полнота 

отражения 

информации о 

начислениях в 

Государственной 

информационно

й системе о 

государственных 

и 

муниципальных 

платежах (далее- 

ГИС ГМП 

Ежего

дно 
Сумма 

начислений, 

размещенная 

главным 

администраторо

м доходов в ГИС 

ГМП ( с учетом 

переданных 

отдельных 

полномочий); 

 

руб.  За 

отчетный 

год 

Информация 

Управления 

Федерального 

казначейства 

по 

Удмуртской 

Республике 

 

Управление 

финансов 

Сумма платежей, 

отраженная на 

лицевом счете 

главного 

администратора 

доходов ( с 

учетом 

переданных 

отдельных 

полномочий) 

 
3. Приложение 3 к Методике: 

            дополнить строкой 10 следующего содержания: 

 

10 Полнота отражения 

информации о начислениях 

в Государственной 

информационной системе о 

государственных и 

муниципальных платежах 

(далее- ГИС ГМП) 

Главные 

распорядители, 

являющиеся 

главными 

администраторами 

доходов 

P = N/F x 100%, где: 

N – сумма 

начислений, 

размещенная главным 

администратором 

доходов в ГИС ГМП ( 

с учетом переданных 

отдельных 

полномочий), рублей; 

F – сумма платежей, 

отраженная на 

лицевом счете 

главного 

администратора 

доходов ( с учетом 

переданных 

отдельных 

полномочий), рублей 

95% и 

более 

3 

Менее 

95%, но 

более 

75% 

2 

75% и 

менее, но 

более 

50% 

1 

50% или 

менее 

0 

  

 



4. Приложение 4 к Методике: 

            дополнить строкой 10 следующего содержания: 

 

10 Полнота 

отражения 

информации о 

начислениях в 

Государствен

ной 

информацион

ной системе о 

государственн

ых и 

муниципальн

ых платежах 

(далее- ГИС 

ГМП 

Еже 

квартально 
Сумма 

начислений, 

размещенная 

главным 

администраторо

м доходов в ГИС 

ГМП ( с учетом 

переданных 

отдельных 

полномочий); 

 

руб. На 

отчетную 

дату 

Информация 

Управления 

Федерального 

казначейства 

по Удмуртской 

Республике 

 

Управление 

финансов 

Сумма 

платежей, 

отраженная на 

лицевом счете 

главного 

администратора 

доходов ( с 

учетом 

переданных 

отдельных 

полномочий) 

 

 

Глава муниципального образования                                                   И.В.Асабин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Подг. Красноперова 

 

Согласовано: 

 

Начальник Управления финансов        Т.П.Зеленина 

 

Управление правовой работы 

и муниципальной службы                                                                А.В.Селиверстов 

 


